
DECRETO

LAJA,
2 5 OCT. 2012

VISTOS:
1. Memo N° 277, de fecha 24 de Octubre de 2012, de Director (S) de Administración

y Finanzas.
2. Ord. N° 148, de fecha 18 de Octubre de 2012 y Ord. N° 150, de fecha 23 de

Octubre de 2012, de la Dirección de Obras Municipales, que remite informes de
solicitudes de Patentes.

3. Decreto Ley N° 3.063 de 1979, sobre Rentas Municipales.
4. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de mantener al día la aplicación de ta normativa municipal y el estricto
apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE las siguientes Patentes Municipales:

1. NOMBRE: ISABEL DEL ROSARIO SEPULVEDA SANHUEZA
RUT:
DIRECCIÓN: ARTURO PRAT N° 241
GIRO: MUEBLERÍA
PATENTE: PATENTE COMERCIAL

2. NOMBRE: EVELIN ANDREA RIVAS GUZMAN
RUT:
DIRECCIÓN: BLANCO ENCALADA N 106
GIRO: BAZAR
PATENTE: PATENTE COMERCIAL PROVISORIA

2.- AUTORÍCESE el Cambio de Local de calle Los Ríos N° 268, a calle Los Ríos N°
196, de la Patente Industrial, Rol 1-213, con Giro Taller Mecánico, a nombre de
Víctor Hugo Fritz Sepúlveda, RUT:

3.- El Departamento de Administración y Finanzas procederá a efectuar los trámites
administrativos pertinentes.
ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

MAIRA
SECRET

KSM/MVG/áíW
DISTRIBUCIÓN:
- Archivo SS.MM.
- Archivo DAF
- Archivo Control

ENITO GARRIDO
MUNICIPAL

(S)

KARINA SEPULVEDA MORA
ALCALDE

(S)

www.munilaja.cl
l Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - FdX' 534233


